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Badania naukowe, rozwój i innowacje to główne zagadnienia ostatniego – III Konwentu Marszałków Województw
RP pod przewodnictwem Województwa Lubelskiego, które odbyło się 29 października w Kazimierzu Dolnym.
Konwent rozpoczęły dyskusje nad nową perspektywą dla badań naukowych, wdrożeń i innowacji w latach 2014-
2020.

Omawiano stymulowanie procesów innowacyjnych na rzecz transferu wyników badań do gospodarki, a także możliwości
finansowania współpracy nauki i biznesu. Skoncentrowano się również na problemach bezpieczeństwa w Regionalnych
Programach Operacyjnych w latach 2007-2013 oraz w perspektywie 2014-2020.

Marszałkowie pięciu województw podpisali List intencyjny w sprawie współpracy przy aktywizacji gospodarczej obszarów
nadwodnych, gospodarczego wykorzystania rzek i Zalewu Wiślanego oraz reaktywowania potencjalnej Międzynarodowej Drogi
Wodnej E-40. Przedmiotem listu było włączenie województwa lubelskiego do współpracy wokół międzynarodowej drogi wodnej
E-40, zapoczątkowanej przez województwo pomorskie, kujawsko-pomorskie, warmińsko-mazurskiei mazowieckie w 2013 r. W
ramach porozumienia powstanie Zespół ds. Rewitalizacji MDW E40w Polsce, do którego województwa delegują po jednym
przedstawicielu.

Ostatnia część Konwentu poświęcona była dyskusji dotyczącej rozwoju szkolnictwa zawodowego. Marszałkowie pochylili się
nad tematem kreowania polityki rynku pracy w kontekście kształcenia zawodowego oraz oczekiwań rynku pracy. 

Na zakończenie obrad przyszedł czas na podsumowanie działań podejmowanych przez Konwent Marszałków Województw RP
w latach 2011-2014. Objęły one 8 prezydencji, 24 posiedzenia, 127 tematów i 277 stanowisk. Marszałek Województwa
Lubelskiego Sławomir Sosnowski uroczyście przekazał laskę marszałkowską na ręce Marszałka Województwa
Wielkopolskiego Marka Woźniaka. Tym samym, przez najbliższe pół roku konwentowi będzie przewodniczyć Wielkopolskie.
Województwo Zachodniopomorskie reprezentował marszałek Olgierd Geblewicz.
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